BỘ XÂY DỰNG                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :  21 /2007/QĐ-BXD

                                                     Hà Nội, ngày 28 tháng 5 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy định các yêu cầu về tiêu chuẩn xây dựng

công sở các cơ quan hành chính nhà nư​ớc.

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ  Nghị định số 36/2003/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07 tháng 02 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 29/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2007 của Chính phủ về quản lý kiến trúc đô thị;

Căn cứ Quyết định số 136/2001/QĐ-TTg ngày 17 tháng 9 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2001 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 169/2003/QĐ-TTg ngày 12 tháng 8 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới phư​​ơng thức điều hành và hiện đại hoá công sở của hệ thống hành chính nhà n​​ước giai đoạn I (2003-2005);

Căn cứ Văn bản số 1724/VPCP-CN ngày 03 tháng 4 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ thông báo ý kiến của Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Xây dựng ban hành Quy định về mô hình công sở mẫu và các yêu cầu về tiêu chuẩn xây dựng công sở các cơ quan hành chính nhà nước;

Xét đề nghị của Vụ tr​ưởng Vụ Khảo sát, Thiết kế xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy định các yêu cầu về tiêu chuẩn xây dựng công sở các cơ quan hành chính nhà nước”.

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 3. Bộ trưởng, Thủ trưởng các cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các cấp và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận :
	BỘ TR​ƯỞNG

	- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

	- Văn phòng Trung ương;

	- Văn phòng Quốc hội;

	- Văn phòng Chủ tịch nước;

	- Văn phòng Chính phủ;
	đã ký

	- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

	- Toà án nhân dân tối cao;

	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ; cơ quan thuộc CP;

	- HĐND, UBND các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
	Nguyễn Hồng Quân

	- Cơ quan trung ương của các đoàn thể;

	- Các Sở Xây dựng, Sở Quy hoạch kiến trúc các tỉnh,

  TP trực thuộc Trung ương;

	- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

	- Công báo;

	- Trang Web của Chính phủ;

	- Trang Web của Bộ Xây dựng;

	- L​ưu : VP, PC, QLN, KHCN, KSTK.

PAGE
2